Ergebnisprotokoll zur Mitgliederversammlung der Psychosozialen Arbeitsgemeinschaft (PSAG) des Landkreises Stendal am Montag, den 09.12.13 um 13 Uhr im Raum Stendal des Landratsamtes

Begrüßung und Ankündigung der Tagesordnungspunkte durch Frau Dr. Schubert Vorgehen entsprechend der Tagesordnung

1. Grußwort des Landrates

2. Abstimmung über die Änderung der Geschäftsordnung

Die Mehrheit der anwesenden stimmberechtigten Mitglieder stimmt der Änderung der Geschäftsordnung zu.

Herr Dr. Wolfowski unterzeichnet die neue Geschäftsordnung.

3. Rechenschaftsbericht des Vorstandes

4. Berichte der Sprecher der Facharbeitskreise

FAK Sucht - Herr Lothar Heinrichson

FAK Kinder- und Jugendpsychiatrie – Frau Daniela Groß

FAK Geistig behinderte Menschen – Herr Martin Schreiber

FAK Chronisch psychisch Kranke – Herr Dr. Jewgenij Wolfowski

Herr Dr. Volkmar Lischka, der langjährige Vorstandsvorsitzende, gibt ein Statement ab.

5. Entlastung des alten Vorstandes

Frau Dr. Schubert bedankt sich beim alten Vorstand für die geleistete Arbeit, insbesondere bei Herrn Dr. Volkmar Lischka, und entlastet dann den Vorstand.

6. Vorstellung der Kandidaten zur Wahl des neuen Vorstandes

Frau Dr. Schubert erklärt im Vorfeld den Stimmzettel zur Wahl des Vorstandes. Mit der Erststimme wird ein Mitglied aus einem Facharbeitskreis und mit der Zweitstimme eine Person aus allen zur Wahl stehenden Mitgliedern gewählt.

Sie bittet dann die zur Wahl des neuen Vorstandes stehenden Mitglieder sich kurz vorzustellen:

- 1. Frau Dr. Ute Ebersbach;
- 2. Herr Jens Heinrich:
- 3. Herr Lothar Heinrichson;
- 4. Frau Heidi Köhler ist entschuldigt. Ihre Kollegin Frau Elisabeth Zielinski stellt Frau Köhler vor.
- 5. Herr Prof. Matthias Morfeld;
- 6. Herr Martin Schreiber;
- 7. Herr Dr. Jewgenij Wolfowski.

7. Wahl des neuen Vorstandes

Frau Dr. Schubert bittet nun die wahlberechtigten Mitglieder der PSAG zur Wahlurne.

8. Mitteilung des gewählten Vorstandes, Konstituierung des neuen Vorstandes und Festlegung des Vorsitzenden

In den Vorstand für eine Legislaturperiode von zwei Jahren wurden

• über die Erststimme

Frau Dr. Ute Ebersbach;

Herr Lothar Heinrichson;

Herr Prof. Matthias Morfeld;

Herr Dr. Jewgenij Wolfowski und

• über die Zweitstimme

Herr Martin Schreiber

gewählt.

Frau Dr. Schubert gratuliert den Vorstandsmitgliedern zur Wahl und bittet sie darum, sich zur Konstituierung und Festlegung des Vorsitzenden in den Raum Osterburg zurückzuziehen.

Der Vorstand bestimmt Herrn Dr. Jewgenij Wolfowski zum Vorsitzenden und Herrn Prof. Matthias Morfeld zum stellvertretenden Vorsitzenden des Vorstandes.

9. Grußwort des Vorstandsvorsitzenden und Terminfestlegung für die erste Vorstandssitzung

Herr Dr. Wolfowski bedankt sich bei den Anwesenden für das entgegengebrachte Vertrauen. Die erste Vorstandssitzung findet am Montag, den 13.01.14 um 15 Uhr im Gesundheitsamt des Landkreises Stendal statt.

gez. Dr. med. Iris Schubert Amtsärztin gez. Gesine Lemke

Protokollführerin